UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHONG QUẢNG

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:    /BC- UBND

                 Phong Quảng, ngày  09 tháng 07 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc xử lý nút giao ngã 3 đường Điền Hải đi Phong Hải ( cũ )

Thực hiện ý kiến kiến nghị của cử tri TDP Thế Chí Đông 2, Phường Phong Hải (
cũ ) với nội dung là đoạn đường từ Phong Hải vào Điền Hải (cũ) đấu nối với Quốc lộ
49B ở ngã 3 thuộc tổ dân phố 2, phường Phong Hải, vừa mới được cải tạo gờ giảm
tốc, vì thảm nhựa đoạn tiếp giáp với Quốc lộ 49B khá cao, nên mỗi khi xảy ra mưa,
thì đoạn đường từ nhà ông Cao Hữu Cháu đến nút giao với đường Quốc lộ 49B nước
đọng lại rất nhiều. Trên tuyến đường này có mặt đường dốc và nước mưa toàn bộ trên
tuyến này đều dồn chảy về ngã 3. Các hộ dân đoạn đường này kiến nghị UBND
Phường như sau.

- Thứ nhất: Nên thảm nhựa lại từ ngã 3 đến nhà ông Cao Hữu Sau, vì đó có đoạn
đường dốc, để nước có thể chảy trên đường ra tới ngã 3, khỏi bị chặn dòng nước và
khỏi bị đọng nước trên tuyến đường khi mưa.

- Thứ hai: Đoạn nút giao ngã 3 đã được đầu tư khá lâu, hai bên hộ dân sống ở
tuyến đường này rất nhiều, mỗi khi mùa mưa nước đều chảy trên tuyến đường này ra
khu vực ngã 3 rất nhiều.
        Nội dung trên UBND phường báo cáo cụ thể như sau ;

Sau khi xem xét và khảo sát thực địa thì Ủy ban nhân dân phường Phong Hải(
cũ) đã chỉ đạo bộ phân ngân sách khảo sát và lên dự toán để ký hợp đồng với đơn vị
thi công nhằm sửa chữa khắc phục. Đến ngày 15 tháng 05 năm 2025 bộ phân ngân
sách đã thực hiện xong với tổng kinh phí là : 61.887.000đ ( Sáu mươi mốt triệu tám
trăm tám mươi bảy ngàn đồng ). Phần nước ứ đọng là do người dân ở hai bên lề
đường tự ý nâng lên phần của nhà dân ở, dẫn đến khi mưa nước ứ đọng ở giữa.

      Trên đây là báo cáo về tình hình xử lý kiến nghị của cử tri tại Ủy ban nhân
dân phường.

Nơi nhận;                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                KT. CHỦ TỊCH
- Lưu VT.            PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                               Hoàng Văn Sửu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T16:22:36-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG QUẢNG<phongquang@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T16:23:17-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG QUẢNG<phongquang@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T16:23:24-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG QUẢNG<phongquang@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!